CADERNO 1  5TERÇA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2014

REPUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE ADMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691531

PORTARIA Nº 1.191/2014-CCG DE 15 DE MAIO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/202179,
R E S O L V E:
nomear EDINALVA ARAÚJO SOUSA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Projetos Estruturantes, código
GEPDAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Indústria,
Comércio e Mineração, a contar de 1º de maio de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MAIO DE
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº Nº 32.643,
de 16 de maio de 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691596

PORTARIA: 1246/2014CCG
Objetivo: Participar das reuniões do Comitê Gestor do PDRS do
Xingu
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57604023/ORLANDO BARATA MILEO JUNIOR (Assistente Tecnico
II) / 2.5 diárias (Completa) / de 28/05/2014 a 30/05/2014
/RAUL DA SILVA VENTURA FILHO (Colaborador Eventual) / 2.5
diárias (Completa) / de 28/05/2014 a 30/05/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691629

PORTARIA: 1249/2014CCG
Objetivo: Participar da 82ª Sessão Geral da Assembleia da
Organização Mundial de Saúde Animal
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paris/XX - França<br
Servidor(es):
572345792/MARIO APARECIDO MOREIRA (Assessor Especial III)
/ 5.0 diárias (Completa) / de 27/05/2014 a 01/06/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691645

PORTARIA: 1245/2014CCG
Objetivo: Participar das reuniões do Comitê Gestor do PDRS
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarem e Altamira /PA - Brasil<br
Servidor(es):
58880703/NICIAS LOPES RIBEIRO (Assessor Especial II) / 3.0
diárias (Completa) / de 28/05/2014 a 31/05/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691389

PORTARIA: 157/2014CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 51119 DE 16 DE MAIO
DE 1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
DOM ELISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32741795/ANTONIO HAROLDO COELHO DE ALMEIDA (CMT
DE AERONAVE II ) / 1.5 diárias (Completa) / de 12/05/2014 a
13/05/2014
808457021/CLÓVIS DAMETTO (CMT DE AERONAVE II) / 1.5
diárias (Completa) / de 12/05/2014 a 13/05/2014<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691396

PORTARIA: 158/2014CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N°5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55850401/FRANK ROBERTO LIMA MATOS (3° SGT PM ) / 1.5
diárias (Completa) / de 17/05/2014 a 18/05/2014
58081031/MARCUS VINICIUS DE CASTRO ALVES (CAP QOPM ) /
1.5 diárias (Completa) / de 17/05/2014 a 18/05/2014<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

PORTARIA Nº 114/2014 - GAB/PRES/ASIPAG
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691257

A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de
fevereiro de 2012; e
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870, publicado no DOE
nº 32.496, de 07 de outubro de 2013.
R E S O L V E :
Designar os servidores abaixo relacionados para fi scalizarem os
Convênios fi rmados com a Ação Social Integrada do Palácio do
Governo – ASIPAG, a saber:

Servidor Matrícula N°
Convênio Entidade

Luiz Paulo Mendes 5819415 004/2014 Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais - Santarém

Claudionor Oliveira
Silva 54192764 033/2013 Associação Benefi cente São Carlos do

Brasil - Belém

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 23 de
maio de 2014.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente da ASIPAG

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691381

PORTARIA: 115/2014
Objetivo: acompanhar a execução da assistência técnica,
referente ao Projeto objeto do Convênio n° 064/2012.
Fundamento Legal: Art. 127, inciso III, da Lei n° 5.810 de 24 de
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
723339/MARIA DE FATIMA LOBO MAZZARO PEREIRA (Auxiliar
de Informática) / 1.5 diárias (Completa) / de 28/05/2014 a
29/05/2014<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691311

PORTARIA: 337/14-PGE.G
Objetivo: Obter cópia integral dos processos PGE nº
201300010297, 201300010300 e 201300010282.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190970/CRISTIAN FRAGA DA SILVA (Agente de Portaria) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 22/05/2014 a 22/05/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691322

PORTARIA: 338/14-PGE.G
Objetivo: Obter certidão e cópia integral do processo nº
0003602-65.2012.814.0049 (PGE nº 2012000001915).
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Isabel do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589774/AUGUSTO CÉSAR DA COSTA MOUTINHO (Motorista) /
0.5 diárias (Alimentação) / de 27/05/2014 a 27/05/2014
57190970/CRISTIAN FRAGA DA SILVA (Agente de Portaria) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 27/05/2014 a 27/05/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691355

PORTARIA: 339/14-PGE.G
Objetivo: Realização de audiência em processo trabalhista.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil
Xinguara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5905704/ISRAEL DA SILVA PAIXÃO (Assessor) / 1.0 diárias
(Completa) / de 20/05/2014 a 20/05/2014
57194770/MARLON AURÉLIO TAPAJÓS ARAÚJO (Procurador
do Estado) / 1.0 diárias (Completa) / de 20/05/2014 a
20/05/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691360

PORTARIA: 340/14-PGE.G
Objetivo: Realização de audiência em processo trabalhista.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Xinguara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5905704/ISRAEL DA SILVA PAIXÃO (Assessor) / 1.0 diárias
(Completa) / de 29/05/2014 a 29/05/2014
57194770/MARLON AURÉLIO TAPAJÓS ARAÚJO (Procurador
do Estado) / 1.0 diárias (Completa) / de 29/05/2014 a
29/05/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691371

PORTARIA: 341/14-PGE.G
Objetivo: Protocolização de peças processuais e obtenção de
cópias de autos judiciais e certidão.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5905704/ISRAEL DA SILVA PAIXÃO (Assessor) / 0.5 diárias
(Alimentação) / de 30/05/2014 a 30/05/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud